10:00　開会
出席議員15名、欠席議員1名。
定足数に達しているため、本日の会議を開く。
本日の議事日程は、配付のとおり。
日程第1　会議録署名議員の指名
・会議規則第126条の規定により、10番小林議員、11番瀧川議員、12松原議員
の3名を指名する。

日程第2　会期決定の件
会期を本日1日とすることを諮り、異議なく決定

日程第3　町長挨拶及び提出案件の概要説明
挨拶
提出案件の概要説明

議案第35号から議案第42号までと承認第1号の９件について委員会付託の省略を決定
議案第36号から議案第41号の6件について一括議題とする

する条例の制定について（町長提出議案第36号）

条例の制定について（町長提出議案第37号）

例の制定について（町長提出議案第38号）

（町長提出議案第39号）

一部を改正する条例の制定について（町長提出議案第40号）

定について（町長提出議案第41号）
内容説明
質疑
・どのぐらいの減額が見込まれるのか。
・合計額でお答えする。
　特別職で73万7,000円減、町議会議員で128万4,000円減、会計年度任用職
員を除く正職員で4,258万6,000円減、会計年度任用職員は272万2,000円減と
なり、全合計で4,732万9,000円。
・影響を受ける職員の人数は。
　職員組合との協議の状況について。
・特別職3名、議員16名、正職員462名、会計年度任用職員199名の計680名。
　職員団体との合意の関係については、本町の給与改正は、基本的な考え方として、
国家公務員制度に準じて対応しているため、これまでと同様に人事院勧告準拠で行う
ことを説明し理解を得ている。

各議案の討論・採決を行う。

発言者

町長 曽根

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原

議長 西原

総務部次長 伊藤

議長 西原
議長 西原
議長 西原

議長 西原

会議経過
会議に付した事件及び会議結果など

議長 西原

令和4年第2回臨時会　会議結果
開閉会日時 令和4年5月18日

水曜日 会議場所 別海町議会
議場

開会
閉会

10:00
11:38

議長 西原

議長 西原

日程第4　別海町議会議員の議員報酬額及び費用弁償等に関する条例の一部を改正

日程第5　特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正する

日程第6　教育長の給与及び旅費並びに勤務時間等に関する条例の一部を改正する条

日程第7　別海町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定について

日程第8　第１号会計年度任用職員の報酬、期末手当及び費用弁償に関する条例の

日程第9　第２号会計年度任用職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制

議長 西原

議員 14番 佐藤
総務部次長 伊藤

議員 13番 中村

総務部次長 伊藤

令和4年第2回臨時会　会議結果

する条例の制定について（町長提出議案第36号）
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第36号　原案可決

条例の制定について（町長提出議案第37号）
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第37号　原案可決

例の制定について（町長提出議案第38号）
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第38号　原案可決

（町長提出議案第39号）
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第39号　原案可決

一部を改正する条例の制定について（町長提出議案第40号）
討論なし

中
村
佐
藤
戸
田

西原

日程第4　別海町議会議員の議員報酬額及び費用弁償等に関する条例の一部を改正議長 西原

議長 西原 日程第5　特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正する

異議なし

議員の賛否 宮
越
横
田

議長 西原
議長 西原 採決

賛成
反対

議長

小
椋
外
山
大
内
木
嶋
松
壽
今
西
小
林
瀧
川

田
村

賛成
反対

議長 西原
議長 西原 日程第6　教育長の給与及び旅費並びに勤務時間等に関する条例の一部を改正する条

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

松
原

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

議員の賛否 宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
大
内
木
嶋
松
壽
今
西
小
林
瀧
川
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

今
西
小
林
瀧
川
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

賛成
反対

議員の賛否 宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
大
内
木
嶋
松
壽

議長 西原
議長 西原 日程第7　別海町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定について

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

議員の賛否 宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
大
内
木
嶋
松
壽
今
西
小
林
瀧
川
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

賛成
反対

議長 西原
議長 西原 日程第8　第１号会計年度任用職員の報酬、期末手当及び費用弁償に関する条例の

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

令和4年第2回臨時会　会議結果

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第40号　原案可決

定について（町長提出議案第41号）
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第41号　原案可決

（町長提出議案第35号）
内容説明
質疑なし
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第35号　原案可決
休憩　10:53
再開　11:01

（町長提出議案第42号）
内容説明
質疑なし
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第42号　原案可決

（町長提出承認第1号）
内容説明
質疑なし

西原

財政課長 角川

議長

議長 西原
議長

日程第10　令和４年度別海町一般会計補正予算（第１号）

議長 西原

議長 西原
議長

西原 採決

西原

戸
田

賛成

議員の賛否 宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
大
内
木
嶋
松
壽
今
西
小
林
瀧
川
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

中
村
佐
藤
戸
田

賛成
反対

議長 西原
議長 西原 日程第9　第２号会計年度任用職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

議員の賛否 宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
大
内
木
嶋

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

税務課長 竹中

賛成
反対

議長 西原

議長 西原 日程第11　別海町町税条例等の一部を改正する条例の制定について

議長 西原

瀧
川
松
原
中
村
佐
藤

反対
議長 西原

松
壽
今
西

今
西
小
林
瀧
川
松
原

小
林
瀧
川
松
原

異議なし

議員の賛否 宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
大
内
木
嶋
松
壽
今
西
小
林

中
村
佐
藤
戸
田

賛成
反対

議員の賛否 宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
大
内
木
嶋
松
壽

議長 西原
議長 西原 日程第12　専決処分した事件の承認について（一般会計補正予算（第10号））

財政課長 角川
議長 西原

令和4年第2回臨時会　会議結果
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

承認第1号　承認
報告第2号と報告第3号の2件については、工事請負契約の変更に伴う専決処分の報告
のため一括議題とする。
日程第13　専決処分の報告について（グリーンハイツ長寿命化改修建築主体工事）
（町長提出報告第2号）
日程第14　専決処分の報告について（イーストタウン寿団地公営住宅改修建築主体工
事（2号棟））（町長提出報告第2号）
内容説明

日程第15　専決処分の報告について（和解及び損害賠償）（町長提出報告第4号）
内容説明

閉会　11:38

閉会挨拶
11:40　終了

町長 曽根
議長 西原 町長挨拶
議長 西原

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし
小
林
瀧
川
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

賛成
反対

議員の賛否 宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
大
内
木
嶋
松
壽

議長 西原

財政課長
議長
税務課長 竹中

今
西

角川
西原

議長 西原

議長 西原